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İlham Əliyevin Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməsinin 20-ci 
ildönümü ilə əlaqədar, oxucuların diqqətinə təqdim etdiyim bu qeydləri qələmə 
alarkən onun ən yüksək dövlət postundakı çoxşaxəli fəaliyyətinin xarici siyasət 
sferasında bütün təlatümləri və uğurları bir daha göz önünə gətirməli oldum.

-cü il oktyabrın -də keçirilən seç-
kilərdə  faizdən çox səs toplayan  İlham 
Əliyev birmənalı olaraq qələbə qazandı. 
Qeyd etmək lazımdır ki, o, daha üç dəfə 
– ,  və -ci illərdə də seçicilə-
rin etimadını qazanaraq yüksək reytinqlə 
qələbə çalır. Prezident kimi, ilk andiçmə 
nitqində Azərbaycanın yüksək inkişaf et-
miş ölkəyə çevrilməsinin əsas şərtinin  
Heydər Əliyev siyasi kursunun davamiy-
yətində olduğunu etiraf edən cənab İlham 
 Əliyev Dağlıq Qarabağ probleminin respub-
likanın ərazi bütövlüyünün bərpası çərçi-
vəsində həllinin ağırlığını və zəruriliyini də 
vurğuladı.

akin heç kəsdə şübhə yarana bilməzdi 
ki, Azərbaycan xalqı üçün bir nömrəli prob-
lem olan bu məsələlərin həlli, dövlətin dərin 
düşünülmüş, maksimum balanslaşdırılmış, 
konstruktiv və hər cəhətdən səmərəli xarici 
siyasətinə əsaslanır. Üstəlik, Dağlıq Qarabağ 
separatçıları Ermənistanın himayəsi altında 
problemin ifrat dərəcədə beynəlmiləlləşmə-
sinə və beynəlxalq xarakter almasına nail 
olmuşdular.

İlham Əliyevin Azərbaycanın uğurlu xari-
ci siyasət strategiyasının həyata keçirilməsini 
təmin edən fəaliyyəti özünü çox gözlətmədi. 
Azərbaycanın beynəlxalq iqtisadi münasibət-
lər sisteminə, xüsusilə də transmilli yanacaq- 
ener i layihələrinə daxil olması, ölkənin 
ener i təhlükəsizliyinin, onun beynəlxalq 
statusunun möhkəmlənməsinə, milli gəlirin 
artmasına, o cümlədən, silahlı qüvvələrin 
möhkəmlənməsi sahəsinə, texnolo i və mad-
di modernləşməsinə, onların şəxsi heyətinin 
peşəkarlıq səviyyəsinin yüksəldilməsinə real 
zəmin yaratdı. 

Bakı–Tbilisi–Ceyhan ixrac neft kəmə-
rinin, Bakı–Tbilisi–Ərzurum qaz kəmərinin 
fasiləsiz fəaliyyətinin təmin edilməsi, Tür-
kiyə ilə Azərbaycanı, Mərkəzi Asiya və Çini 
birləşdirən Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolunun 
və digər böyük nəqliyyat və ener i təşəb-
büslərinin yaradılması layihələrinin həyata 
keçirilməsi sayəsində Azərbaycan qlobal 
beynəlxalq maliyyə-sənaye strukturlarına in-
teqrasiya dinamikasını kəskin şəkildə artırdı.

Avropa və Cənub-Şərqi Asiya arasında 
yüksək sürətli və sərfəli ticarət əlaqələrinin 
təmin edilməsinə yönəlmiş digər mühüm la-
yihənin – Şimal –Cənub nəqliyyat dəhlizinin 
Azərbaycandan keçən hissəsinin reallaşması 
dövlət başçımızın bütün nəqliyyat və ener i 
siyasəti panoramına məntiqi, parlaq əlavə 
oldu. Beləliklə, dövlətin maliyyə, sənaye və 
texnolo i əsasları maksimum dərəcədə tək-
milləşdi. 

İlham Əliyevin rəhbərliyi dövründə 
Azərbaycanın beynəlxalq aləmdəki mövqe-
yinin gücü onu MDB-nin geosiyasi məka-
nında bütün dövlətlər arasında  dövlətin 
dəstəyi ilə BMT Təhlükəsizlik Şurasına üzv 
seçilmiş ilk ölkəyə çevirdi. Bundan başqa, 

Azərbaycan,  ölkənin yekdil qərarı ilə 
Qoşulmama Hərəkatının sədri kimi, dünyada 
BMT-dən sonra ikinci ən böyük təşkilatının 
fəaliyyətinə öz məhsuldar töhfəsini verir. a-
kin bununla, respublikanın beynəlxalq təşki-
latlar sistemindəki fəaliyyəti məhdudlaşmır. 
Belə ki, o, öz fəaliyyətini İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatı və Türk Dövlətləri Təşkilatı da daxil 
olmaqla, bir çox başqa beynəlxalq qurumlar 
çərçivəsində də davam etdirir.

Bununla yanaşı, dövlətin xarici siyasətinin 
İlham Əliyevin diplomatik dühası ilə ərsəyə 
gəlmiş tarazlığı Azərbaycana xarici siyasətin 
aparılması baxımından dünyanın ən tolerant, 
sivil və konstruktiv ölkələrindən biri kimi şöh-
rət qazandırıb. Prezident İlham Əliyevin bu 
strategiyasının müdrikliyi və aşkar perspektiv-
ləri Azərbaycana bütün regional məsələlərdə 
həlledici söz sahibi olan müstəqil dövlət sta-
tusu verdi. İndi regionda strate i əhəmiyyətli 
heç bir layihə Azərbaycanın fikri nəzərə alın-
madan həyata keçirilə bilməz. 

Dövlətimizin başçısı özü də  Azərbaycanın 
xarici siyasət konsepsiyasını aydın şəkildə 
formalaşdıraraq, “bizim diplomatiyamız hü-

cum diplomatiyası olmalıdır, milli maraqlar 
tam təmin edilməlidir” qənaitinə gəlmişdir. 
Məhz elə bu cür yanaşma sayəsində Prezi-
dent İlham Əliyevin titanik diplomatik səy-
ləri nəticəsində respublikanın diplomatik 
əlaqələrinin bu günə olan spektri dünyanın 

 ölkəsini əhatə edir.
Bir tərəfdən, qarşılıqlı faydalı əməkdaş-

lıq və dövlət təhlükəsizliyinin təmin edil-
məsinin bütün sahəsini əhatə edən ikitərə i 
müttəfiqlik münasibətlərinin üstünlüyünün 
əsas qayəsi Türkiyə ilə müttəfiqlik müna-
sibətləri haqqında  iyun -ci il tarixli 
Şuşa Bəyannaməsi, Rusiya Federasiyası ilə 
müttəfiqlik münasibətləri haqqında  fevral 

-ci il tarixli Moskva Bəyannaməsi və s.  
dünyanın digər region ölkələri ilə iqtisadi və 
siyasi əməkdaşlıq haqqında danışıqlar prose-
sinin inkişafını kifayət qədər güclü şəkildə 
stimullaşdırır. Digər tərəfdən isə, respublika-
nın xarici siyasət fəaliyyətinin konsepsiyası 
Amerika qitəsi, Avropa və Asiya ölkələri ilə 
dövlətlərarası münasibətlərin diversifikasiya-
sını da nəzərdə tutur. 

Azərbaycan Respublikasının Yaxın, 
Orta Şərq və Cənubi Asiya dövlətləri ilə 
münasibətlərinin – nəqliyyat-ener i marş-
rutları, neft və hərbi-texnolo i bazar sahə-
sində əməkdaşlıqdan tutmuş, xarici siyasət 
və mədəni əlaqələrin intensivləşdirilməsinə 
qədər inkişaf dairəsi misilsizdir. İlham Əli-
yevin respublikaya rəhbərliyinin bütün illəri 
onun Azərbaycana güclü beynəlxalq dəstəyi, 
Türkiyə, İsrail, Pakistan və Əfqanıstan kimi 
müsəlman ölkələrinin, eləcə də Ərəb dövlət-
lərinin, xüsusilə Səudiyyə Ərəbistanı, Misir 
Ərəb Respublikası və Küveytin dəstəyini 
təmin edən son dərəcə dəqiq və uzaqgörən 

diplomatiyası ilə dolu idi.
Azərbaycan ilə Ərəb Dövlətləri iqası 

arasındakı münasibətlər beynəlxalq aləmdə 
həmrəylik və qarşılıqlı dəstək hissi ilə dolu 
olan xüsusi xarakteri ilə seçilir. Azərbaycan 

-cı ildən Prezident İlham Əliyevin yün-
gül əli ilə bu təşkilatın müşahidəçi statusunda 
üzvüdür, lakin ildən-ilə onunla əməkdaşlığını 
genişləndirir.

Prezident İlham Əliyevin misilsiz əmək 
qabiliyyəti, tükənməz humanizmi və bəşə-
riyyətin ən mühüm problemlərinin həllində 
hər şeyə üstün gələn sağ cinahda olma arzu-
su, Azərbaycanın dövlət-ərazi kompleksinin 
bərpası və gələcək hərtərə i çiçəklənməsi 
istiqamətində apardığı ciddi işlərə baxmaya-
raq, onun bütün dünya ölkələrini əhatə edən 
COV D-  pandemiyasına qarşı qlobal mü-
barizə sahəsində təşəbbüsünü yaratdı. 

Əlavə olaraq, İlham Əliyevin bilava-
sitə rəhbərliyi altında Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurasının -ci ilin aprelində 
və Qoşulmama Hərəkatının təmas qrupunun 

-ci ilin mayında keçirilən zirvə görüşləri 
həm dövlətdaxili, həm də regional və qlobal 
tədbirlər çərçivəsində pandemiya ilə müba-
rizə vasitələri hazırladı. Bunun ardınca İlham 
Əliyevin Qoşulmama Hərəkatının sədri kimi, 
BMT-nin Baş katibinə bu təşkilatın xüsusi 
sessiyasının çağırılmasının zəruriliyi ilə bağlı 
müraciəti oldu. 

Eyni zamanda, Prezident İlham  
Əliyevin xarici siyasətinin əsas istiqaməti 
daim Qarabağ ərazilərinin işğaldan azad edil-
məsi, respublikanın Ermənistanın təcavüzü 
nəticəsində pozulmuş ərazi bütövlüyünün 
bərpası üçün xarici arenada münbit şəraitin 
yaradılması zərurəti qalırdı. 

Dövlətimizin başçısının işləyib 

 hazırladığı xarici siyasət kursunun maksi-
mum tarazlığı, qonşu dövlətlərlə münasibət-
lərdə ardıcıllıq və sabitlik, ona hələ A CP 
– Müsavat alyansının fəlakətli hakimiyyəti 
dövründə deformasiyaya uğramış Rusiya 
ilə münasibətləri yaxşılaşdırmağa, qarşılıqlı 
faydalı maraqların reallaşdırılması üçün plat-
forma yaratmağa və onları əvvəlcə strate i 
tərəfdaşlıq, sonra isə  fevral -ci ildə 
qarşılıqlı fəaliyyəti haqqında Bəyannamənin 
imzalanmasından sonra müttəfiqlik re imində 
aparmağa imkan verdi. Üstəlik, Prezidentin 
bu siyasəti Ermənistanın Rusiyanı manipul-
yasiya etmək cəhdləri və Rusiya Federasiyası 
ilə müttəfiqliyinin uyğunsuzluğunu nümayiş 
etdirməsi fonunda həyata keçirilirdi.

Bir qədər sonra – -cü il oktyabrın 
-də Azərbaycan Respublikasının Prezi-

denti İlham Əliyev MDB-yə üzv dövlətlərin 
təhlükəsizlik və xüsusi xidmət orqanları rəh-
bərləri şurasının -cü iclasının iştirakçıları-
nı qəbul edərkən çıxışında qeyd etmişdir ki, 
“Biz Rusiya Federasiyasının vasitəçiliyini 
minnətdarlıqla qəbul edirik, çünki Rusiya bi-
zim qonşumuz və müttəfiqimizdir...”

Türkiyə ilə qardaşlıq və müttəfiqlik 
əlaqələrinin möhkəmləndirilməsi, nəqliy-
yat-energetika, hərbi-texniki və mədəniyyət 
sahələri də daxil olmaqla, hərtərə i əmək-
daşlığın səviyyəsinin sistemli şəkildə yük-
səldilməsi müttəfiqlik qüvvələri sisteminin 
formalaşmasında təməl daşı oldu. Onun Tür-
kiyə Respublikasının başçısı Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanla  iyun -ci ildə imzaladığı, 
ikitərə i Azərbaycan–Türkiyə geniş spektrli 
əməkdaşlığının bütün sistemini ümumiləş-
dirən Şuşa Bəyannaməsi, təhlükəsizliyin 
yüksək dərəcədə təminatının rəmzi olmaqla, 
nəinki Cənubi Qafqaz, bütün Avrasiya üçün 
də strate i əhəmiyyət kəsb edirdi. 

Bununla da Azərbaycan torpaqlarının er-
məni işğalından azad edilməsi uğrunda mü-
barizənin yekun mərhələsinin xarici siyasət 
komponenti tamamilə təmin olundu. Və daxi-
li siyasi faktorla birlikdə, öz milli lideri İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan xalqının 

 günlük, mahiyyətcə isə Vətən müharibə-
sində qazandığı parlaq Qələbə onun çoxvek-
torlu, səmərəli siyasətinin təbii nəticəsi idi.

Ermənistanın rəhbərlik etdiyi separat-
çı qüvvələrin bütün bu təxribat xarakterli 
anti-Azərbaycan fəaliyyəti, eləcə də onun 
tərəfindən Azərbaycan Respublikasının qərb 
rayonları ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası 
arasında nəqliyyat əlaqələrinin təhlükəsiz-
liyinə təminat haqqında -ci il  noyabr 
tarixli üçtərə i Bəyanatın -cu bəndinə əməl 
edilməməsi, bəzi Qərb dövlətlərinin xoş mü-
nasibəti və hətta müdafiəsi ilə həyata keçiri-
lirdi. 

Ədalətin şər və təcavüzkarlıq üzərində 
mütləq qələbəsini, Azərbaycan Silahlı Qü-
vvələrinin Vətənin müstəqilliyi və azadlığı 
uğrunda mübarizədə yenilməzliyini nüma-
yiş etdirən -cü il sentyabrın  və  -si 
Azərbaycan xalqının tarixinə qızıl hər ər-
lə həkk olundu. Axı Ermənistanın işğalçı 
korpusunun qalıqlarını və separatçı quldur 
dəstələrini məhv etmək üçün əsgərlərimizə 
cəmi bir sutkadan az vaxt lazım oldu.

Yuxarıda qeyd olunanları bir vaxtlar se-
paratçı serpentarium – Stepanakert, indi isə 

ankəndi üzərində Azərbaycan Respubli-
kasının Dövlət Bayrağının təntənəli şəkildə 
ucaldılması zamanı Prezident İlham Əliyevin 
söylədiyi sözlərlə yekunlaşdırmaq istəyirəm: 

“  il bundan əvvəl Prezident kimi öz 
vəzifə borcumu yerinə yetirməyə başlayan-
da qarşıma bir nömrəli vəzifə qoymuşdum 
ki, Azərbaycan Bayrağı o vaxt işğal altında 
olan bütün ərazilərdə, bütün torpaqlarda, 
bütün şəhər və kəndlərdə qaldırılsın... Mən 
qürur hissi ilə Azərbaycan Bayrağını bu gün 
qaldırmışam və doğma xalqıma bir daha 
demək istəyirəm ki, biz bu Qələbəyə layiqik. 
Azərbaycan xalqı bu Qələbəni öz qanı, canı 
bahasına əldə etmişdir. Bu gün qaldırdığım 
Bayraq burada əbədi dalğalanacaq və biz 
burada əbədi yaşayacağıq. Qarabağ bizimdir, 
Qarabağ Azərbaycandır!”

dəm   
əlsə ə elmləri d kt ru

Müstəqil dövlətin gələcəyini 
müəyyənləşdirmiş tarixi mərhələ

Azərbaycan beynəlxalq  
normalara sadiqdir

Bu il Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Baş Məclisi tərəfindən qəbul edilmiş 
Ümumdünya İnsan Hüquqları Bəyannaməsinin 75 yaşı tamam olur. Hər il 
dekabrın 10-u Ümumdünya İnsan Hüquqları Günü kimi qeyd olunur.

İnsan hüquqları bu gün hamının anladı-
ğı və ya anlamalı olduğu əvəzsiz nemətdir. 
İnsan hüquq və azadlıqlarının təminatı hər 
bir dövlətin ali məqsədini təşkil etməklə, 
beynəlxalq aləmdə onun demokratik inkişaf 
səviyyəsini, eyni zamanda, millətlərin sivil 
xarakterini müəyyən edir. 

Demokratiya və insan hüquqları, sosi-
al tərəqqi kimi ümumbəşəri dəyərlərə sadiq 
olan və hüquqi dövlət quruculuğu yolunda 
inamla irəliləyən Azərbaycan Respublikasın-
da insan hüquq və azadlıqlarının təmin edil-
məsi və müdafiəsi ümummilli liderimiz Hey-
dər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Ulu öndərimiz 
tərəfindən həyata keçirilmiş hüquq islahatları 
Azərbaycanda demokratik, hüquqi dövlət və 
vətəndaş cəmiyyətinin möhkəmləndirilmə-
sinə, insan hüquq və azadlıqlarının səmərəli 
müdafiəsinə yönəlmiş yeni hüquq sisteminin 
formalaşmasına zəmin yaratmışdır.

Dövlət müstəqilliyini yenidən bərpa 
edən Azərbaycan Respublikası demokratik, 
hüquqi və dünyəvi dövlət quruculuğu yolunu 
seçmiş, insan hüquq və azadlıqlarının təmi-
natı ilə bağlı mühüm beynəlxalq konvensiya-
lara, sazişlərə qoşulmuşdur.

-ci ildə ümummilli lider Heydər 
Əliyevin müəllifi olduğu ümumxalq səs-
verməsi-referendum yolu ilə qəbul edilmiş 
Azərbaycan Respublikasının ilk milli Kons-
titusiyasında Ümumdünya İnsan Hüquqları 
Bəyannaməsinin müddəaları əksini tapmış 
və dövlətimizin ali məqsədlərindən biri kimi 
məhz insan hüquqlarının qorunması təsbit 
edilmişdir. Üçdə bir hissəsi insan hüquq və 
azadlıqlarına həsr edilmiş bu Konstitusiya 
ölkəmizdə insan hüquq və azadlıqlarına əsas-
lanan yeni dövlət quruculuğunun əsasını qoy-
muşdur. Hüquq və azadlıqların bəyan olunma 

dərəcəsinə görə Azərbaycanın Əsas Qanunu 
insan hüquqları sahəsində qəbul olunmuş 
beynəlxalq sənədlər də daxil olmaqla, bey-
nəlxalq hüquq standartlarının bütün tələblə-
rinə cavab verir.

Konstitusiyanın qəbulundan sonra cə-
miyyətin bütün sahələrini əhatə edən köklü 
dəyişikliklər prosesi çərçivəsində ümummilli 
lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü və dəstə-
yi ilə ölkəmizdə insan və vətəndaş hüquq 
və azadlıqlarının müdafiəsinə yönəlmiş çox 
mühüm qanunlar və normativ hüquqi aktlar 
qəbul olunmuşdur. İctimai münasibətlərin in-
kişaf tempinə uyğun olaraq, dövlət idarəetmə 
sisteminin əsasını təşkil edən milli qanun-
vericiliyin təkmilləşdirilməsi istiqamətində 
görülən kompleks tədbirlər qanunçuluğun 
təmininə, insan və vətəndaş hüquq və azad-
lıqlarının etibarlı müdafiəsinə real şərait ya-
ratmışdır.

Şərqdə ilk dəfə olaraq, ölüm cəzasının 
Azərbaycanda ləğvi ölkəmizin dünyəvi, de-
mokratik, hüquqi dövlət quruculuğu yolu 
ilə inamla irəlilədiyini, demokratik prin-
siplərin inkişafına xüsusi önəm verildiyini 
təsdiqləyərək, ulu öndərimizin bəşəri huma-
nizmə və beynəlxalq hüquq normalarına sa-
diqliyini bir daha nümayiş etdirmişdir.

Ümummilli liderin İnsan və vətəndaş 
hüquqlarının və azadlıqlarının təmin edil-
məsi sahəsində tədbirlər haqqında   fevral 

-ci tarixli Fərmanı və İnsan hüquqla-
rının müdafiəsinə dair Dövlət Proqramının 
təsdiq edilməsi haqqında   iyun -ci il 
tarixli sərəncamı ölkəmizdə qanunvericilik 
və institusional islahatlara təkan vermiş, in-
san hüquqlarının müdafiəsi sahəsində hüquqi 
mexanizmlər təkmilləşdirilmişdir.

– -ci illərdə insan hüquq və 

azadlıqlarının, demokratik təsisatların təmi-
natı ilə bağlı mühüm beynəlxalq konvensiya-
lara, sazişlərə qoşulan Azərbaycan Respubli-
kası -ci ildə İnsan hüquqlarının və əsas 
azadlıqlarının müdafiəsi haqqında  Avropa 
Konvensiyasını ratifikasiya etmişdir. Avro-
pa Şurasının bu mühüm sənədinə münasibət 
bildirməklə Azərbaycan beynəlxalq təşkilatla 
sıx əməkdaşlığa hazır olduğunu və demokra-
tik ənənələrə, ədalətə, insan hüquqlarının qo-
runması sahəsində öz üzərinə götürdüyü öh-
dəliklərə sadiqliyini bir daha bəyan etmişdir.

lkəyə rəhbərlik etdiyi bütün dövrlərdə 
qanunun aliliyinin təmin olunmasını, insan 
hüquq və azadlıqlarının müdafiəsini strate i 
prioritet kimi müəyyənləşdirən Ulu öndər 
demişdir: İns n hüquq və z dlıql rının 
müd fiəsi dövlətin ali məqsədidir. Azərbay-
canda insan hüquqlarının qorunması, insan 
azadlıqlarının təmin edilməsi həmişə diqqət 
mərkəzində olmuşdur .

Ulu öndərin müasir insan hüquqları si-
yasətini yeni mərhələdə uğurla davam etdirən 
Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev 
tərəfindən həyata keçirilən müasir dövlət-
çilik siyasəti nəticəsində ölkəmizdə dünyə-
vi, hüquqi və demokratik dövlət qurulmuş, 
insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarının 
müdafiəsi üçün hərtərə i təminatlar yaradan 
vətəndaş cəmiyyəti formalaşdırılmış, ictimai 
həyatın bütün sahələrində, o cümlədən, məh-
kəmə-hüquq sistemində islahatlar və yeniləş-

mə prosesləri dərinləşmişdir.
Qanunun aliliyi, insan hüquqları və sosial 

ədalət kimi fundamental əsasların möhkəm-
ləndirilməsi məqsədilə Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin  
dekabr -cı il tarixli sərəncamı ilə təsdiq 
edilmiş Azərbaycan Respublikasında insan 
hüquqlarının müdafiəsi üzrə Milli Fəaliyyət 
Planı  insan hüquqlarının təmin edilməsi 
prosesinin keyfiyyətcə yeni müstəviyə keç-
məsinə, universal və regional səviyyədə yeni 
əməkdaşlıq strategiyasının qurulmasına, döv-
lətlə vətəndaş cəmiyyəti arasında tərəfdaşlıq 
münasibətlərinin gücləndirilməsinə xidmət 
etmişdir.

İnsan hüquq və azadlıqlarının müda-
fiəsinin səmərəliliyinin artırılması, hüquq 
mədəniyyətinin inkişaf etdirilməsi, norma-
tiv-hüquqi bazanın və hüquq müdafiə siste-
minin təkmilləşdirilməsi məqsədi ilə dövlət 
başçısının  dekabr -ci il tarixli Sərən-
camı ilə təsdiq edilmiş Azərbaycan Respub-
likasında İnsan hüquqlarının və azadlıqları-
nın müdafiəsinin səmərəliliyinin artırılması 
sahəsində Milli Fəaliyyət Proqramı nın icrası 
çərçivəsində ölkəmizin insan hüquqları sahə-
sində beynəlxalq müqavilələrə qoşulması 
prosesinin davam etdirilməsi, qanunvericilik 
aktları qəbul olunarkən insan hüquqları me-
yarının rəhbər tutulması, əhalinin müxtəlif 
qruplarının hüquqlarının daha səmərəli təmin 
edilməsi istiqamətində tədbirlərin davamlılı-
ğına nail olunmuşdur.

lkə başçısının uğurlu inkişaf strategi-
yası nəticəsində Azərbaycan bu gün öz iq-
tisadi qüdrətini daim artıran, eyni zamanda, 
mütərəqqi beynəlxalq normalara uyğun insan 
hüquq və azadlıqları sistemini formalaşdıran 

dövlətə çevrilmişdir. Azərbaycan sülhün, 
təhlükəsizliyin qarantıdır  – deyən dövlət 
başçısının apardığı gərgin daxili və xarici si-
yasət nəticəsində ölkəmizin beynəlxalq aləm-
də nüfuzu artmış, dünya dövlətləri və nüfuz-
lu beynəlxalq təşkilatlar bizim haqq işimizi 
dəstəkləyərək, ölkəmizin ərazi bütövlüyünü 
tanımışlar. Belə ki, ölkəmiz daim beynəlxalq 
hüquq normalarına sadiqliyini nümayiş et-
dirərək, Ermənistan – Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin sülh yolu ilə, qan 
tökülmədən, beynəlxalq hüququn hamılıqla 
tanınmış ərazi bütövlüyü və sərhədlərin toxu-
nulmazlığı prinsipləri əsasında qeyd-şərtsiz 
həll olunması sahəsində zəruri addımlar at-
mış, Birləşmiş Millətlər Təşkilatı Təhlükə-
sizlik Şurasının qəbul etdiyi , ,  
və  saylı qətnamələrin icra olunması, 
Azərbaycan ərazilərindən çıxarılması tələb 
edilmişdir. akin qətnamələrin icrası təmin 
edilmədiyindən Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin müzə ər 
Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə rəşadətli Azərbaycan Ordusu 

 günlük Vətən müharibəsinə başlamış,  
noyabr -ci il tarixdə Qələbə qazanılmış, 
üçtərə i Bəyanat imzalanaraq, ölkəmizin 
ərazi bütövlüyü bərpa edilmişdir. Azərbay-
can ərazi bütövlüyünü bərpa etməklə, həm də 
öz doğma yurd-yuvalarından didərgin düş-
müş vətəndaşlarının hüquq və azadlıqlarının 
kütləvi surətdə pozulmasının qarşısını alaraq 
onların konstitusion hüquqlarının – yaşamaq, 
o cümlədən təhlükəsiz və sağlam ətraf mühit-
də yaşamaq, mülkiyyət və digər fundamental 
hüquq və azadlıqlarının həyata keçirilməsini 
təmin etmişdir.

(ardı 8-ci səhifədə)
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ər hər hansı ölkənin xalq-
ları öz hüquqlarını anlayır və 
onları qoruya bilirsə, o zaman 
ən ki ik dövlət belə ən böyük 
məmləkət qədər üclü olar.

Heydər ƏLİYEV  
Ümummilli lider 


